
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

Ленинаванская средняя общеобразовательная школа №13 

 (МБОУ СОШ №13) 

  

ПРИКАЗ 

 

12.01.2026                                  № 2 

х. Ленинаван 

 
Об организации участия обучающихся 

МБОУ СОШ № 13 в региональном этапе  

ВсОШ в 2025-2026учебном году 

     В соответствии с приказами Минпросвещения России от 15.10.2025 №748, 

«Об установлении сроков и графика проведения регионального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2025/26 учебном году», приказа 

минобразования Ростовской области от 09.12.2025 №538 «Об определении 

количества проходных баллов, сроках и местах проведения регионального 

этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025/26 учебном году, 

пунктами 42,43 Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденного приказом Минпросвещения России от 27.11.2020 №678, с 

учетом решения оргкомитета регионального этапа олимпиады от 09.12.2025 

№1, приказом МУ «Отдел образования Администрации Мясниковского 

района» от 15.12.2025 г. № 328 «Об организации участия обучающихся 

Мясниковского района в региональном этапе ВсОШ в 2025-2026учебном 

году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Направить для участия в региональном этапе обучающихся 

МБОУ СОШ № 13 согласно предоставленным минобразованием Ростовской 

области спискам по предметам (приложение 1 к настоящему приказу). 

2. Заместителю директора по УВР Авакян Е.А.: 

2.1.  Взять под личный контроль вопросы подготовки и участия в 

региональном этапе всероссийской олимпиады школьников. 

2.2. Довести до сведения участников регионального этапа олимпиады 

и их родителей (законных представителей) место и время проведения 

регионального этапа (приложение 2 к настоящему приказу). Также 

необходимо участников и сопровождающих лиц ознакомить с регламентом 

проведения олимпиады (количество дней проведения – 1 или 2 дня, 

последовательность туров и их продолжительность, обязательность каждого 

тура, какие принадлежности можно взять с собой и т.д.) Для педагогов, 

сопровождающих детей, членами жюри будут организованы семинары и 

мастер-классы по тематике проводимых олимпиад. 

2.3. Подготовить  копию приказа  общеобразовательной организации 

о направлении обучающихся на региональный этап п 



 



 

Приложение 1 к приказу  

МБОУ СОШ № 13 

от 12.01.2026 №2 
 

Список участников МБОУ СОШ № 13 регионального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2025-2026 учебном году 

 
Предмет Фамилия Имя Отчество КОД 

школы 

Класс 

География Максаков Иван Витальевич 722 9 

ОБЗР Полуян Мария Александровна 722 9 

ОБЗР Пудеян Лука Витальевич 722 9 

Обществознание Алиева Мариам Ибрагимовна 722 9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 к приказу  

МБОУ СОШ № 13 

от 12.01.2026 №2 

Сроки и места проведения регионального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2025/26 учебном году 

Начало всех олимпиад – 09.00   Начало регистрации – 08.00 

 
Даты 

проведения 
(число, месяц) 

Название 
общеобразова- 

тельного 
предмета 

Место проведения Адрес 

28, 29 января Обществознание ГБУ ДО РО «Региональный центр 
выявления и поддержки одаренных  
детей  «Ступени ycпexa» 

г. Ростов-иа-Дону, 
ул. Тургеневская, 48/14 

14 февраля Географии ЮФУ (Институт наук о Земле) г. Ростов-на-Дону, 
ул. Зорге, 40 

26, 27 февраля Основы 
безопасности и 

защиты Родины 

ДГТУ (8 корпус — теоретияеский тур, 
легкоатлетический манеж — 

практический тур) 

г. Ростов-на-Дону, 
пл. Ю. Гагарина, 1/ 

ул. Юфимцева, 16 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	Начало всех олимпиад – 09.00   Начало регистрации – 08.00

